4

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»  № 267
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» - инициатива генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлова Д. Г.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: «03» марта 2017 года.
Время открытия заседания: 10 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 12 часов 20 минут.
На момент открытия заседания (10-00 часов) присутствует 5 (пять) членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», владеющих по 1 голосу: Трофимов В.И., Уваров Н. А., Карпенко Д. А., Шмарко В. В, Шеремет Д.В. кворум имеется, заседание правомочно.

Приглашенные лица:  Генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлов Денис Геннадьевич, заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Татьяна Александровна.
Повестка дня:
1. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства» и выдача Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства» в связи с переходом по месту регистрации из другой саморегулируемой организации, согласно федеральному закону от 03.07.2016 г. №372-ФЗ.
3. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. О возобновлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта Ассоциации «ЭкоСтрой».
Председатель Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Трофимов В. И. объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.
Вопрос 1. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства» и выдача Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию поступили заявления о приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельств о допуске к строительным видам работ от следующих организаций:
1. ООО «СПЕКТР-ТЕЛЕКОМ» (ИНН 2628039652);
2. ИП Плеханов Е.В. (ИНН 263507904860);
3. ООО СФ «СтройКомфорт» (ИНН 2635064392);

4. ООО «Венец» (ИНН 2636212766);

5. ООО «АБЗ» (ИНН 2614021165).
Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: принять в члены Ассоциации «ЭкоСтрой» и выдать Свидетельства о допуске к строительным видам работ:
1. ООО «СПЕКТР-ТЕЛЕКОМ» (ИНН 2628039652);

2. ИП Плеханов Е.В. (ИНН 263507904860);

3. ООО СФ «СтройКомфорт» (ИНН 2635064392);

4. ООО «Венец» (ИНН 2636212766);

5. ООО «АБЗ» (ИНН 2614021165).
В соответствии с пп. 1 п. 2.20 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой», утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой»  (Протокол № 21 от  «09» августа 2016г.)  ООО «СПЕКТР-ТЕЛЕКОМ» (ИНН 2628039652), ИП Плеханов Е.В. (ИНН 263507904860); ООО СФ «СтройКомфорт» (ИНН 2635064392), ООО «Венец» (ИНН 2636212766), ООО «АБЗ» (ИНН 2614021165) для получения Свидетельств о допуске должны внести взнос в компенсационный фонд саморегулируемой организации Ассоциации «Экологического Строительства» в размере 100 000 (сто тысяч) рублей каждая и представить соответствующее подтверждение страхования своей гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Закрепить  ООО «СПЕКТР-ТЕЛЕКОМ» (ИНН 2628039652) за ГО Ассоциации «ЭкоСтрой».

Закрепить ИП Плеханов Е.В. (ИНН 263507904860); ООО СФ «СтройКомфорт» (ИНН 2635064392), ООО «Венец» (ИНН 2636212766), ООО «АБЗ» (ИНН 2614021165) за СФ Ассоциации «ЭкоСтрой».
Уведомить вновь принятые организации о принятом Советом решении надлежащим образом.
Вопрос 2. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства» в связи с переходом по месту регистрации из другой саморегулируемой организации, согласно федеральному закону от 03.07.2016 г. №372-ФЗ.
Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию поступило заявление о приёме в члены Ассоциации «ЭкоСтрой» (по месту регистрации юридических лиц) в порядке перехода из другой СРО от следующей организации:

ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900);
Руководствуясь нормами Градостроительного кодекса РФ, федерального закона от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» в редакции  федерального закона от 03.07.2016 г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», регламентирующими переход членов в саморегулируемые организации по месту регистрации таких юридических лиц или индивидуальных предпринимателей из других саморегулируемых организаций,  докладчиком предложено рассмотреть вопрос о приёме в члены Ассоциации «Экологического Строительства» в порядке перехода следующей организации:

ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900);

Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: принять в члены Ассоциации «ЭкоСтрой» в порядке перехода следующую организацию:
ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900);

    На основании части 13 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» подлежит перечислению на счет Ассоциации «ЭкоСтрой» сумма взносов в компенсационный фонд, уплаченных ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900) при вступлении в саморегулируемую организацию, в которой оно ранее состояло.
    В соответствии с ч. 13 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,  выдать ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900) принятому в порядке перехода, выписку из настоящего протокола заседания Совета, являющуюся документом, подтверждающим факт принятия решения о приеме в члены Ассоциации «Экологического Строительства» для последующей подачи  заявления о перечислении на счет Ассоциации «ЭкоСтрой» ранее внесенных взносов в компенсационный фонд саморегулируемой организации, в которой оно состояло, и членство в которой было прекращено в установленном законом порядке.
Закрепить ООО «Марсель и Компания» (ИНН 2625038900) за ГО Ассоциации «ЭкоСтрой».

Вопрос 3. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну, которая информировала членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступило заявление о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от следующего члена Ассоциации:

ООО «Крепость» (ИНН 2634081540).

Было предложено внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации, согласно поданного заявления:

ООО «Крепость» (ИНН 2634081540).

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации:

ООО «Крепость» (ИНН 2634081540).

ООО «Крепость» (ИНН 2634081540) в связи с внесением изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства уплаты дополнительных взносов в компенсационный фонд Ассоциации не требуется.
Вопрос 4. О возобновлении действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, с информацией о том, что решением Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол №262 от 13.02.2017 г.) было приостановлено действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней членам Ассоциации «ЭкоСтрой», нарушившим Требования о страховании гражданской ответственности членов Ассоциации:
1. ООО «Кавказдорстрой» (ИНН 2630045163);

2. ООО «Трест Кавказдорстрой» (ИНН 2630803917).

По состоянию на 03.03.2017 года,  вышеназванными организациями устранены нарушения, явившиеся основанием для применения мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельств о допуске. Докладчиком предложено возобновить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Ассоциации:

1. ООО «Кавказдорстрой» (ИНН 2630045163);

2. ООО «Трест Кавказдорстрой» (ИНН 2630803917).

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: возобновить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Ассоциации:

1. ООО «Кавказдорстрой» (ИНН 2630045163);

2. ООО «Трест Кавказдорстрой» (ИНН 2630803917).
Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Кавказдорстрой» (ИНН 2630045163) и ООО «ТрестКавказдорстрой» (ИНН 2630803917) в связи с устранением нарушений.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Заседание объявляется закрытым.
Председатель Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» _____________________/Трофимов В.И. /
Секретарь Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»_________________________ / Василькова Н.С./
Дата составления протокола «03» марта 2017 года.